— 1 —

三明市沙县区人民政府文件
沙政地〔2023〕45号

三明市沙县区人民政府
关于同意三明市沙县区青州镇澄江楼村
小坪岭E-1 地块国有建设用地使用权

拍卖出让方案的批复

区自然资源局、青州镇人民政府：

你们上报的《三明市沙县区自然资源局 三明市沙县区青州

镇人民政府关于要求审批三明市沙县区青州镇澄江楼村小坪岭

E-1 地块国有建设用地使用权拍卖出让方案的请示》（沙自然资

地〔2023〕17号）收悉。经研究，同意三明市沙县区青州镇澄江

楼村小坪岭 E-1地块 30000平方米国有建设用地使用权拍卖出让

方案，现将有关事项批复如下：

— 2 —

一、土地出让方式

三明市沙县区青州镇澄江楼村小坪岭 E-1 地块 30000平方米

国有建设用地使用权以拍卖方式出让。

二、地块位置及四至范围

出让地块位于三明市沙县区青州镇澄江楼村小坪岭,其四至

范围为：东至小窠，西至规划道路，南至山脊，北至规划道路，

具体详见地块出让红线图。

三、地块主要规划指标

(一)土地面积：30000平方米。

(二)土地用途：工矿用地—工业用地（木材加工和木、竹、

藤、棕、草制品业）。

(三)土地使用年限：50年，自出让地块交付之日起计算。

(四)容积率：≥1. 0。

(五)建筑系数：≥40%。

(六)绿地率：≥10%且≤20%。

(七)行政办公及生活服务设施用地比例须≤7%；用地范围内

不得建造成套住宅、专家楼、宾馆、招待所和培训中心等非生产

性配套设施。

四、地块的建设要求及其他条件

(一)项目须符合《沙县区青州镇小坪岭地块控制性详细规划》。

(二)受让人须完成出让红线范围内的所有建设项目，并与周

— 3 —

边道路、管线设施相衔接。

(三)项目须根据福建省国土资源厅等 4部门联合下发的《关

于发布实施福建省工业项目建设用地控制指标（2013年本）的通

知》（闽国土资综〔2013〕197号）的规定进行投资和建设，出让

地块的项目固定资产投资强度应≥1191万元/公顷。

(四)生产规模：年产 10万立方米成品木材。

(五)环保要求：项目须符合环评及周边企业的相容性要求；

居住用地周边禁止布局潜在废气扰民的建设项目；项目竞得人须

办理有关环评手续，并经批准后方可动工建设；项目建设须符合

环境功能区划及相关法律要求。

(六)竞得人的企业法人营业执照注册地不在三明市沙县区

的，须另在三明市沙县区设立具备法人资格的企业，办理有关工

商注册、纳税登记，并由该企业进行项目的建设、生产、经营。

(七)出让成交后，出让人与竞得人（受让人）在 5个工作日

内签订《成交确认书》、在 10个工作日内签订《国有建设用地使

用权出让合同》。

(八)出让成交后，竞得人的竞买保证金全额转作履行《国有

建设用地使用权出让合同》的定金，定金可抵作土地出让价款。

(九)土地出让公告约定出让价款分期缴纳的，受让人不需支

付分期缴款利息。若受让人未按时缴纳土地出让价款的，自滞纳

之日起，每日按迟延支付款项的 1‰缴纳违约金，延期付款超过

— 4 —

60日，经出让人催交后仍不能支付国有建设用地使用权出让价款

的，出让人有权解除合同，受让人无权要求返还定金，出让人并

可请求受让人赔偿损失。

(十)地块交付事项：在《国有建设用地使用权出让合同》签

订之日起 3个月内，由交地责任人青州镇人民政府负责将出让地

块交付给受让人，所交付的出让地块为已完成“三通一平”（即出

让红线外通水、通电、通路，红线内土地平整）的净地。地块交

付标高为黄海高程 105米，“三通”以出让公告期间的现状为准。

(十一)项目开工竣工期限要求：开工期限为地块交付之日起

12个月内；竣工期限为开工之日起 24个月内。

(十二)受让人应在《国有建设用地使用权出让合同》约定的

动工开发日期前完成项目核准（备案）、环境影响评价等审批手续。

(十三)受让人未取得项目核准（备案）、环境影响评价批复文

件的，不得办理抵押登记。

(十四)受让人在约定的动工开发日期前未取得项目核准（备

案）、环境影响评价批复文件的，出让人有权解除《国有建设用地

使用权出让合同》，收回国有建设用地使用权，在扣除由竞买保证

金转作受让地块土地出让价款的 30%后，退还其余已缴纳的土地

出让价款（不计利息）。

(十五)涉及产权的分割、登记和转让事项，按照《福建省人

民政府办公厅关于加快推进工业企业“退城入园”转型升级的指导

— 5 —

意见》（闽政办〔2019〕52号）等有关文件的规定执行。

(十六)竞买申请人之间不得私下串通，采取“围标、串标”等

非法方式排挤其他竞买申请人、干扰出让活动、破坏公平竞争、

谋取不当利益等。如有上述行为，一经查实将取消竞买申请资格

或竞得人资格、没收竞买保证金，并将该竞买申请人（或竞得人）

列入诚信黑名单，今后禁止参与三明市沙县区土地资源交易市场

出让活动。

五、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、其他组织和自然人（法律、

法规、规章和政策规定不具备竞买资格的除外），在缴交了竞买保

证金，提供竞买人证明文件等竞买所需的有关材料后，均可申请

参加本次国有建设用地使用权拍卖出让的竞买。

六、出让起始价、竞买保证金及土地出让价款的缴纳期限

(一)出让起始价：根据土地出让价格有关规定和出让价格评

估备案结果，经集体研究，三明市沙县区青州镇澄江楼村小坪岭

E-1地块 30000平方米国有建设用地使用权拍卖出让起始价为人

民币 450万元，并由区政府设拍卖出让底价。

(二)竞买保证金：人民币 90万元。

(三)土地出让价款的缴纳期限：在《国有建设用地使用权出

让合同》签订之日起 1个月内缴纳土地出让价款的 50%、6个月

内缴清全部土地出让价款。

— 6 —

七、出让的组织实施

经区政府批准的出让方案，同其他有关材料上报省土地出让

管理系统审查通过后，由区自然资源局会同有关部门按照法律法

规的规定，组织实施三明市沙县区青州镇澄江楼村小坪岭 E-1 地

块 30000平方米国有建设用地使用权出让。

八、其他要求

其他要求按照《国务院关于加强土地调控有关问题的通知》

（国发〔2006〕31号）、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权

规定》（国土资源部令第 39号）、《招标拍卖挂牌出让国有土地使

用权规范（试行）》（国土资发〔2006〕114号）、《福建省国有土

地使用权出让工作规范（试行）》（闽国土资综〔2006〕272号）、

《福建省工业用地招标拍卖挂牌出让实施办法》（闽政办〔2018〕

49号）、《福建省工业项目建设用地控制指标（2013年本）》和国

家有关土地管理法律、法规、规章、政策的规定执行。

本出让方案由区自然资源局会同青州镇人民政府负责解释。

此复。

三明市沙县区人民政府

2023年 5月 14日

（此件主动公开）

三明市沙县区人民政府办公室 2023年5月15日印发